
 
 

 

 
Il Direttore generale 

Dott. Sandro Spataro 

 
 
 

Oggetto: Costituzione Tavolo tecnico permanente per la discussione, l’approfondimento e la  
    realizzazione delle decisioni assunte dagli Organi di Governo di Ateneo 

 

 
IL DIRETTORE 

 
CONSIDERATA l’esigenza di definire processi strutturati e integrati per l’attuazione delle 

politiche e delle strategie definite dagli Organi di Governo di Ateneo, e di 
supportarne adeguatamente la realizzazione; 

VALUTATA l’opportunità di organizzare un confronto sistematico e permanente con la 
Dirigenza di Ateneo per la discussione e l’approfondimento delle questioni 
di maggiore rilievo, emerse dalle deliberazioni assunte dal Senato 
Accademico e dal Consiglio di Amministrazione, anche mediante il 
confronto con il personale di Ateneo appartenente all’area delle elevate 
professionalità, per la ricerca delle soluzioni più adeguate a garantire 
l’efficacia nell’attuazione delle politiche e delle strategie di Ateneo, e 
l’individuazione di azioni di miglioramento continuo dei processi e dei 
servizi offerti e, più in generale, del complesso dei processi di gestione 
interna;   

RITENUTO essenziale dare adeguata strutturazione a tale spazio di confronto, studio, 
pianificazione e attuazione delle strategie e delle azioni più opportune al 
raggiungimento degli obiettivi definiti dalla governance di Ateneo, 
coerentemente con i risultati del monitoraggio delle attività correlate; 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa, è istituito il “Tavolo tecnico permanente di discussione, 
approfondimento e analisi delle decisioni assunte dagli Organi di Governo di Ateneo”, coordinato dal 
Direttore Generale, e composto da:  

- dott. Tommaso CAMPAGNA, dirigente della Direzione Ricerca, Alta Formazione, 
Internazionalizzazione e Terza Missione,  

- dott. Matteo DI TRANI, dirigente della Direzione Gestioni Operative,  
- dott.ssa Marta SEVI, dirigente della Direzione Gestioni Strategiche, didattica e servizi agli 

studenti. 
Il Tavolo tecnico permanente di discussione, approfondimento e analisi delle decisioni assunte dagli 
Organi di Governo di Ateneo si riunirà periodicamente, in ogni caso a seguito delle sedute degli 
Organi di Governo, e potrà essere di volta in volta integrato dai responsabili di Area, al fine di 
garantire il necessario coordinamento con le attività inerenti alle rispettive competenze. 
 
 

    Il Direttore Generale 
  (Dott. Sandro Spataro) 


		2025-03-10T15:29:21+0100
	Sandro Spataro




